



Администрация города Благовещенска  
Амурской области

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.03.2020

№ 766

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 19.02.2020 № 519), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.1.1. в абзаце первом цифры «4 441 769,2», «478 217,4» заменить соответственно цифрами «4 449 610,5», «486 058,7»;

1.1.2. в абзаце втором цифры «3 521 088,1», «376 926,6» заменить соответственно цифрами «3 528 929,4», «384 767,9»;

1.1.3. в абзаце девятом цифры «1 043 870,9», «106 584,7» заменить соответственно цифрами «1 046 271,6», «108 985,4»;

1.1.4. в абзаце десятом цифры «919 244,8», «94 984,7» заменить соответственно цифрами «921 645,5», «97 385,4»;

1.1.5. в абзаце двенадцатом цифры «527 628,8», «59 122,7» заменить соответственно цифрами «528 821,0», «60 314,9»;

1.1.6. в абзаце тринадцатом цифры «496 589,4», «52 172,7» заменить соответственно цифрами «497 781,6», «53 364,9»;

1.1.7. в абзаце семнадцатом цифры «2 360 335,7», «256 324,2», заменить соответственно цифрами «2 362 645,0», «258 633,5»;

1.1.8. в абзаце восемнадцатом цифры «1 600 607,3», «173 583,4» заменить соответственно цифрами «1 602 916,6», «175 892,7»;

1.1.9. в абзаце двадцать первом цифры «476 237,9», «52 717,8» заменить соответственно цифрами «478 177,0», «54 656,9».

1.2. В разделе 7 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.2.1. в абзаце первом цифры «4 441 769,2», «478 217,4» заменить соответственно цифрами «4 449 610,5», «486 058,7»;

1.2.2. в абзаце втором цифры «3 521 088,1», «376 926,6» заменить соответственно цифрами «3 528 929,4», «384 767,9»;

1.2.3. в абзаце девятом цифры «1 043 870,9», «106 584,7» заменить соответственно цифрами «1 046 271,6», «108 985,4»;

1.2.4. в абзаце десятом цифры «919 244,8», «94 984,7» заменить соответственно цифрами «921 645,5», «97 385,4»;

1.2.5. в абзаце двенадцатом цифры «527 628,8», «59 122,7» заменить соответственно цифрами «528 821,0», «60 314,9»;

1.2.6. в абзаце тринадцатом цифры «496 589,4», «52 172,7» заменить соответственно цифрами «497 781,6», «53 364,9»;

1.2.7. в абзаце семнадцатом цифры «2 360 335,7», «256 324,2», заменить соответственно цифрами «2 362 645,0», «258 633,5»;

1.2.8. в абзаце восемнадцатом цифры «1 600 607,3», «173 583,4» заменить соответственно цифрами «1 602 916,6», «175 892,7»;

1.2.9. в абзаце двадцать первом цифры «476 237,9», «52 717,8» заменить соответственно цифрами «478 177,0», «54 656,9».

1.3. В подпрограмме 2 «Дополнительное образование детей в сфере культуры»:

1.3.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.3.1.1. в абзаце первом цифры «1 043 870,9», «106 584,7» заменить соответственно цифрами «1 046 271,6», «108 985,4»;

1.3.1.2. в абзаце втором цифры «919 244,8», «94 984,7» заменить соответственно цифрами «921 645,5», «97 385,4».

1.3.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.3.2.1. в абзаце первом цифры «1 043 870,9», «106 584,7» заменить соответственно цифрами «1 046 271,6», «108 985,4»;

1.3.2.2. в абзаце втором цифры «919 244,8», «94 984,7» заменить соответственно цифрами «921 645,5», «97 385,4».

1.4. В подпрограмме 3 «Библиотечное обслуживание»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1. в абзаце первом цифры «527 628,8», «59 122,7» заменить соответственно цифрами «528 821,0», «60 314,9»;

1.4.1.2. в абзаце втором цифры «496 589,4», «52 172,7» заменить соответственно цифрами «497 781,6», «53 364,9».

1.4.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.4.2.1. в абзаце первом цифры «527 628,8», «59 122,7» заменить соответственно цифрами «528 821,0», «60 314,9»;

1.4.2.2. в абзаце втором цифры «496 589,4», «52 172,7» заменить соответственно цифрами «497 781,6», «53 364,9».

1.5. В подпрограмме 4 «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность»:

1.5.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.5.1.1. в абзаце первом цифры «2 360 335,7», «256 324,2», заменить соответственно цифрами «2 362 645,0», «258 633,5»;

1.5.1.2. в абзаце втором цифры «1 600 607,3», «173 583,4» заменить соответственно цифрами «1 602 916,6», «175 892,7».

1.5.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.5.2.1. в абзаце первом цифры «2 360 335,7», «256 324,2», заменить соответственно цифрами «2 362 645,0», «258 633,5»;

1.5.2.2. в абзаце втором цифры «1 600 607,3», «173 583,4» заменить соответственно цифрами «1 602 916,6», «175 892,7».

1.6. В подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске» и прочие расходы в сфере культуры»:

1.6.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «476 237,9», «52 717,8» заменить соответственно цифрами «478 177,0», «54 656,9».

1.6.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.6.2.1. в абзаце первом цифры «476 237,9», «52 717,8» заменить соответственно цифрами «478 177,0», «54 656,9».

1.7. Приложения №№ 2-4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит размещению в официальном сетевом издании [pra.admblag.ru](http://pra.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска

*Яким*

В.С. Калита





Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (ГРБС)	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы																	
			Код бюджетной классификации		Всего	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025				
			ГРБС	ЦСР																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			
мероприятие 2.1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)	Управление культуры администрации города Благовещенска в том числе: погашение кредиторской задолженности	008	0703	05 2 01 10590	916 289,7	56 850,9	57 249,1	61 732,9	74 146,1	84 376,3	97 385,4	94 113,8	97 608,8	97 608,8	97 608,8	97 608,8	97 608,8		
мероприятие 2.1.2.	Участие одаренных детей в конкурсах, фестивалях, выставках различных уровней	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	0703	05 2 01 10090	5 353,8	0,0	1 491,1	1 707,8	2 156,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Подпрограмма 3	Библиотечное обслуживание	Всего Управление культуры администрации города Благовещенска в том числе: погашение кредиторской задолженности	008		05 3 00 00000	497 781,6	28 296,1	26 674,4	33 916,3	42 025,6	48 822,2	53 364,9	51 459,7	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6		
Основное мероприятие 3.1.	Организация деятельности библиотек	Управление культуры администрации города Благовещенска в том числе: погашение кредиторской задолженности	008		05 3 01 00000	497 781,6	28 296,1	26 674,4	33 916,3	42 025,6	48 822,2	53 364,9	51 459,7	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6		
мероприятие 3.1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)	Управление культуры администрации города Благовещенска в том числе: погашение кредиторской задолженности	008	0801	05 3 01 10590	496 743,2	28 296,1	26 674,4	33 856,4	42 025,6	48 343,7	52 864,9	51 459,7	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6		



Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (ГРБС)	Код бюджетной классификации		Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы												
			ГРБС	РзПр	ЦСР	Всего	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
мероприятие 4.1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)	Управление культуры администрации города Благовещенска <i>в том числе:</i> <i>по статье</i> <i>кредиторской задолженности</i>	008	0801	05 4 01 10590	1 591 012,2	1 111 674,5	1 027 718,1	1 219 177,7	1 370 481,1	1 566 663,3	1 757 740,1	1 530 724,4	1 580 044,5	1 580 044,5	1 580 044,5	1 580 044,5
мероприятие 4.1.2.	Обновление и укрепление материально - технической базы муниципальных организаций (учреждений)	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	0801	05 4 01 10010	500,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
мероприятие 4.1.3.	Освещение значимых общественных и социальных объектов города Благовещенска за счет пожертвований	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	0801	05 4 01 10650	11 102,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11 102,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
мероприятие 4.1.4.	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	0801	05 4 01 L4670	189,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	39,4	46,1	103,7	0,0	0,0	0,0
мероприятие 4.1.5.	Реализация мероприятий по развитию и сохранению культуры в муниципальных образованиях Амурской области	Управление культуры администрации города Благовещенска	008	0801	05 4 01 S7550	113,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	113,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0











Основное мероприятие 3.1.	Организация деятельности библиотек	Итого:	528 821,0	29 574,7	27 945,4	36 806,1	43 975,6	55 772,2	60 314,9	53 409,7	55 255,6	55 255,6	55 255,6	55 255,6	
		федеральный бюджет	73,1	40,9	0,0	32,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	10 107,6	0,0	0,0	107,6	0,0	5 000,0	5 000,0	5 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		городской бюджет, в т.ч.:	497 781,6	28 296,1	26 674,4	33 916,3	42 025,6	48 822,2	53 364,9	51 459,7	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6
мероприятие 3.1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)	погашение кредиторской задолженности	1 614,1	1 614,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники	20 858,7	1 237,7	1 271,0	2 750,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0
	Итого:	федеральный бюджет	517 642,8	29 574,7	27 945,4	36 606,4	43 975,6	50 293,7	54 814,9	53 409,7	53 305,6	55 255,6	55 255,6	55 255,6	55 255,6
		областной бюджет	40,9	40,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
мероприятие 3.1.2.	Обеспечение беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры и услуг, создание условий социокультурной адаптации инвалидов и маломобильных групп населения	городской бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Итого:	496 743,2	28 296,1	26 674,4	33 856,4	42 025,6	48 343,7	52 864,9	51 459,7	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6	53 305,6
	Обеспечение беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры и услуг, создание условий социокультурной адаптации инвалидов и маломобильных групп населения	внебюджетные источники	20 858,7	1 237,7	1 271,0	2 750,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0	1 950,0
		Итого:	199,7	0,0	0,0	199,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	федеральный бюджет	32,2	0,0	0,0	32,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	107,6	0,0	0,0	107,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	городской бюджет	59,9	0,0	0,0	59,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
мероприятие 3.1.3.	Создание модельной муниципальной библиотеки в целях реализации национального проекта "Культура"	Итого:	10 978,5	0,0	0,0	0,0	0,0	5 478,5	5 500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	областной бюджет	10 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5 000,0	5 000,0	5 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		городской бюджет	978,5	0,0	0,0	0,0	0,0	478,5	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Всего	2 362 645,0	164 088,7	156 021,6	183 367,7	214 748,8	249 765,3	258 633,5	235 536,4	241 999,5	219 494,5	219 494,5	219 494,5	219 494,5
Подпрограмма 4	Народное творчество и культурно-досуговая деятельность	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	3 010,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	740,8	417,9	1 851,3	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	городской бюджет, в т.ч.:	1 602 916,6	111 674,5	103 218,1	121 917,7	137 048,1	167 765,3	175 892,7	153 118,5	158 148,2	158 044,5	158 044,5	158 044,5	158 044,5
		погашение кредиторской задолженности	12 291,9	12 291,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	внебюджетные источники	756 718,4	52 414,2	52 803,5	61 450,0	77 700,7	82 000,0	82 000,0	82 000,0	82 000,0	61 450,0	61 450,0	61 450,0	61 450,0































